
 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

CPIA PALERMO 2 

Codice fiscale: 96024800821  Codice meccanografico: PAMM15600Q  

Sede amministrativa: Salita San Girolamo s.n.c. – 90018 Termini Imerese  

Tel. 091/8114042 

p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it - p.e.c.: pamm15600q@pec.istruzione.it 

www.cpiapalermo2.it   

 

 

Decreto n. 369 

Al Direttore SGA 

Dott.ssa Ornella Taibi 

All’Albo pretorio online  

Al sito web dell’istituto  

Sez. Amministrazione Trasparente 

e p.c. 

Alla RSU 

Al Terminale Associativo 

 

 
Termini Imerese, 25/07/2024 
 
Oggetto: Decreto di liquidazione compensi MOF a.s. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e successive Intese; 

VISTO  il nuovo C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto in data 18/01/2024; 

VISTA l’approvazione del PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTO l’art. 25 del D. lgs n.165/2011, in base al quale spettano al dirigente scolastico 

autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse 

umane; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali 

gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTA l’assegnazione disposta dal M.I. con nota prot. n. 25954 del 29/09/2023, relativa al fondo 

M.O.F. per l’a.s. 2023/24; 

VISTA l’ipotesi di contrattazione integrativa di istituto, prot. n. 1522 del 28/02/2024, sottoscritta tra  

le  parti  in  data  29/02/2024, come confermata con sottoscrizione per stipula in data 

04/04/2024, prot. n. 2573; 





 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

CPIA PALERMO 2 

Codice fiscale: 96024800821  Codice meccanografico: PAMM15600Q  

Sede amministrativa: Salita San Girolamo s.n.c. – 90018 Termini Imerese  

Tel. 091/8114042 

p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it - p.e.c.: pamm15600q@pec.istruzione.it 

www.cpiapalermo2.it   

 

 

VISTE le nomine di incarico al personale docente, nonché le previsioni di cui al contratto integrativo 

di istituto summenzionato relative al personale A.T.A. per attività retribuite con il fondo 

M.O.F.; 

VALUTATI i risultati conseguiti; 

VISTO l’Organigramma del C.P.I.A. “Palermo 2”; 

VISTI gli atti, i registri firme e le relazioni comprovanti l’effettiva esecuzione delle attività svolte; 

CONSIDERATO che resta da quantificare la sola quota destinata ai docenti quale “indennità di 

disagio” nelle misure di cui all’art. 62, c. 2, Tabella D) del C.I.I. 

VISTA la nota MIM prot. 21530 del 10/07/2024, ns. prot. n. 5304 p.d.,  avente ad oggetto “A.F.2024 – 

Cedolino Unico - Avviso assegnazione delle risorse finanziarie per il Miglioramento dell’Offerta 

Formativa (MOF) – a.s. 2023-2024”; 

VISTA la nota MIM. n. 22597 del 17/07/2024 , ns prot. n. 5431 del 18/07/2024, avente ad oggetto 

“A.F.2024 Cedolino Unico - Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa - Riassegnazione delle 

giacenze al 31 dicembre 2023 per le istituzioni scolastiche che non hanno presentato richiesta di 

variazione delle economie”; 

VISTO il piano di riparto del 18/07/2024, ns. prot. n. 5430 di pari data, recante sul Capitolo 2555/P.G. 

05 un importo pari ad € 43.991,24; 

VISTO il piano di riparto del 19/07/2024, ns. prot. n. 5448 di pari data, recante sul Capitolo 2555/P.G. 

05 un importo pari ad € 54.512,73 e Capitolo 2555/P.G. 06 un importo pari ad € 2.094,62; 

CONSIDERATO che, allo stato, sul piano di riparto non figurano accreditati importi a titolo di 

economie, ma che, nonostante la predetta occorrenza, sussiste la copertura 

finanziaria, per la liquidazione di cui al presente decreto 

DISPONE 

1. la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il 

MOF a.s. 2023/24, come da tabelle predisposte dal Direttore SGA per il personale Docente 

ed ATA, prot. ris. n. 5483 del 25/07/2024; 

2. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi al pagamento delle 

attività effettivamente svolte e rendicontate dal personale stesso, relativamente a 



 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

CPIA PALERMO 2 

Codice fiscale: 96024800821  Codice meccanografico: PAMM15600Q  

Sede amministrativa: Salita San Girolamo s.n.c. – 90018 Termini Imerese  

Tel. 091/8114042 

p.e.o.: pamm15600q@istruzione.it - p.e.c.: pamm15600q@pec.istruzione.it 

www.cpiapalermo2.it   

 

 

quanto sottoscritto nel contratto integrativo di Istituto a.s. 2023/24 e nelle forme 

previste dalla  circ. MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione dell’art. 2 comma 

197 L. 191/2009 (Cedolino unico); 

3. il compenso sarà erogato entro i 30 giorni successivi alla comunicazione dell’effettiva 

disponibilità sul POS da parte dei competenti uffici del MIM, mediante 

l’accreditamento sul cedolino unico. 

4. di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio online e sul sito 

web dell’istituto www.cpiapalermo2.it sezione Amministrazione Trasparente; 

5. di segnalare al MIM l’incongruità tra quanto reso disponibile, al momento, su POS, e 

quanto effettivamente accertato nella disponibilità dell’Istituzione Scolastica ai fini 

della Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2024/25. 

 

E’ fatto salvo l’esercizio del diritto di accesso agli atti secondo quanto previsto dalla normativa 

vigente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Fabio Pipitò 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 

 


		2024-07-25T14:09:19+0200
	FABIO PIPITO'




